
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 9 DE MAIO DE 2017 EDIÇÃO ESPECIAL II - MAIO DE 2017 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 42 – PUBLICADO EM 9 DE MAIO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL II - MAIO DE 2017 

 

 LEGISLATIVO 

 
 AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
03/CMI/2017 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 19/05/2017 
às 14:00 horas. 
Local: Câmara Municipal de Içara/SC, situado na 
Rua Henrique Lage, 155, Centro. 
Objeto: Contratação de empresa para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
(PRIMEIRA LINHA) para uso desta câmara até 
31/12/2017. 
O Edital na integra pode ser retirado na Câmara 
Municipal de Içara/SC, situado na Rua Henrique 
Lage, 155, Centro. 
Fone/Fax: (48) 3468-7150 / e-mail: 
camara@camaraicara.sc.gov.br 
 
Içara – SC, 08 de maio de 2017. 
 
____________________________ 
Alexsandro Damázio Rodrigues  
                  Pregoeiro 
 

 DECRETO 

 
DECRETO N.º 64/2017, DE 08 DE MAIO DE 
2017. 
 
Dá nova composição ao Conselho Municipal de 
Saúde e dá outras providências. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON, Prefeito 
Municipal de Içara, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso VI do Artigo 73 da Lei 
Orgânica do Município e, de acordo com a Lei n.º 
3.150, de 07 de maio de 2012, e suas alterações,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1.º O Conselho Municipal de Saúde de Içara, 
passa a vigorar com a seguinte composição: 
 

NOME ENTIDADE FUNÇÃO 

VERA LIGIA NUERNBERG SECRETARIA 
DE SAÚDE 

TITULAR 

LUCIMARA NUNES FERREIRA SUPLEN
TE 

VANDERLEIA APARECIDA 
PIZZETTI NUNES 

SECRETARIA 
DE 

EDUCACAO 

TITULAR 

ANDREIA CUSTODIO LINO SUPLEN
TE 

MARIAH DE FREITAS 
MARQUES 

SECRETARIA 
DA FAZENDA 

OU 
SECRETARIA 

DE 
AGRICULTUR

A 

TITULAR 

FRANCIELE DE ASSIS DE 
OLIVEIRA 

SUPLEN
TE 

KARLA VICENTE FUNDAÇÃO 
SOCIAL 

HOSPITALAR 
DE IÇARA 

TITULAR 

CLAUDIA COPETTI SUPLEN
TE 

VIVIANI FORMENTIM  LABORATORI
OS DE 

ANALISES 
CLINICAS DO 
MUNICIPIO 

TITULAR 

JOAO ALVIM DA SILVEIRA SUPLEN
TE 

GRAZIELA MACARINI 
ZUCHINALLI 

REPRESENTA TITULAR 

 JANAINA PRUDENCIO DE 
FREITAS 

NTES DOS 
PROFISSIONA

IS DE 
ENFERMAGE

M 

SUPLEN
TE 

MILTON RICARDO DE M. 
FERNANDES  

REPRESENTA
NTES DAS 

ENTIDADES 
DOS 

PROFISSIONA
IS DE 

FISIOTERAPIA 

TITULAR 

SANDRO RESSLER  SUPLEN
TE 

THAMARA SILVESTRE DA 
CRUZ KNABEN 

REPRESENTA
NTES DAS 

ENTIDADES 
DOS 

PROFISSIONA
IS DE 

ODONTOLOGI
A 

TITULAR 

BRUNO DAMASCENO FACCIO SUPLEN
TE 

ANA CRISTINA HORR  REPRESENTA
NTES DAS 

ENTIDADES 
DOS 

PROFISSIONA
IS 

PSICOLOGIA 
E SERVIÇO 

SOCIAL 

TITULAR 

ROSELI KLIMA  SUPLEN
TE 

NAITHAN LUDIAN FERNANDES 
COSTA  

REPRESENTA
NTES DAS 

ENTIDADES 
DOS 

PROFISSIONA
IS 

FARMACEUTI
COS 

TITULAR 

MATHEUS ARCENO FELICIO SUPLEN
TE 

NADIA MARIA DURANTE AMPI – 
ASSOCIAÇÃO 
AMIGAS DO 
PEITO DE 

IÇARA 

TITULAR 

JANICE RAICIKI VIANA SUPLEN
TE 

IARA AMANDIO MARTINEZ ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E 

AMIGOS DOS 
EXPECIONAIS 

– APAE 

TITULAR 

SILVANA GOULART RUNEL SUPLEN
TE 

FLAVIO SOUZA BRITO GIIV – GRUPO 
IÇARENSE DE 
INCENTIVO A 

VIDA 

TITULAR 

SANDRO LUIZ MARTINS 
CLAUDINO 

SUPLEN
TE 

RONALDO MARCILIO 
CAETANO 

UNIÃO DAS 
ASSOCIAÇÕE

S 
COMUNITARIA
S DE IÇARA – 

UACI 

TITULAR 

HELIO DE SOUZA 
NASCIMENTO 

SUPLEN
TE 

ANDREA CRISTINA PAVEI 
SOARES 

REDE 
FEMININA DE 
COMBATE AO 

CANCER 

TITULAR 

NECI TEREZINHA MACIEL 
GRAVE 

SUPLEN
TE 

ELIZEU PERAZOLLI SINDICATO 
DOS 

TRABALHADO
RES RURAIS – 

STR 

TITULAR 

NATALINA DA SILVA TASSI SUPLEN
TE 

 PASTORAL DA 
SAÚDE 

CENTRO 

TITULAR 

 SUPLEN
TE 

WASHINGTON VALMOR 
PEREIRA 
 

ROTARY 
CLUBE IÇARA 

TITULAR 

CLEITON RODRIGUES SUPLEN
TE 

MARCIO LHAEDANANN UNIÃO DOS 
CONSELHOS 
LOCAIS DE 
SAÚDE DO 
MUNICIPIO 

TITULAR 

JANE REGINA LUIS DA SILVA SUPLEN
TE 

 44º GRUPO DE 
ESCOTEIROS 

DJALMA 
ESCARAVACO 

 

  

 
Art. 2.

o
 Este decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti em Içara, 08 de 
maio de 2017. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 
 
EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrado na Secretaria de Administração de 
Içara em 08 de maio de 2017. 
 

 LICITAÇÃO 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
FUNREBOM/PM 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
004/FUNREBOM/PM/2017  
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 23/05/2017 
às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa do ramo 
pertinente para aquisição, de forma parcelada, de 
materiais de construção e ferragens para 
manutenção das instalações físicas e 
equipamentos do Corpo de Bombeiros Militar do 
Município de Içara - SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 09 de Maio de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Assistência Social 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
008/FMAS/2017  
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 24/05/2017 
às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Castelo Branco, 120. 
Objeto: Contratação de empresa (s) 
especializada (s) em prestação de serviços 
gráficos para a confecção/impressão de materiais 
diversos, incluindo produção de arte, 
fornecimento de material e mão de obra, de 
acordo com a demanda dos equipamentos de 
Proteção Social Básica, Proteção Social Especial 
e Gestão da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Habitação, Trabalho e Renda do 
município de Içara/SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Castelo Branco, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 09 de Maio de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
016/FMS/2017 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM  

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:camara@camaraicara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 9 DE MAIO DE 2017 EDIÇÃO ESPECIAL II - MAIO DE 2017 

 

 
 

PAG. 2 

Data e horário da sessão de abertura: 24/05/2017 
às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa (s) 
especializada (s) do ramo pertinente para a 
aquisição de materiais de consumo de 
Enfermagem, Médico e Odontológico para a 
Rede Municipal de Içara, conforme Convênio 
Estadual 2016TR001609. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 09 de Maio de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 

 
 

mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2017-05-09T16:23:23-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




